
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

成田国際空港ＭＬＡＴ装置（Ｎｏ．１）移設その他工
事
平成30年12月7日～平成31年9月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月6日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札 36,516,173 36,180,000 99.08

新島ＲＡＧ更新工事
平成30年12月10日～平成31年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月7日
センシン電気(株)
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争入札 12,317,623 11,556,000 93.82

秋田空港・航空路監視レーダー事務所庁舎改修
工事
平成30年12月11日～平成31年3月22日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月10日
(株)清水組
秋田県男鹿市船越字船越２８５番地

一般競争入札 62,283,600 50,760,000 81.50

仙台トロッポ局舎解体工事
平成30年12月26日～平成31年3月25日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月25日
(株)菅野工務店
宮城県岩沼市吹上３丁目２番２２号

一般競争入札 19,634,400 18,223,920 92.82

木更津ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎・カウンターポイズ解体
工事
平成30年12月27日～平成31年3月29日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月26日
青木総業(株)
千葉県鴨川市江見青木８６番地の１

一般競争入札 34,236,000 25,704,000 75.08

旭川ＲＣＭ更新工事
平成30年12月28日～平成31年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月27日
(株)デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

一般競争入札 4,998,855 4,644,000 92.90

新千歳空港排水環境改善検討調査
平成30年12月5日～平成31年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月4日
(株)福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西１５丁目２番５号

一般競争入札 13,578,663 5,270,400 38.81

平成３０年度建築施設点検業務（新千歳空港事務
所外４官署）
平成30年12月11日～平成31年3月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月10日
ユニオンリサーチ(株)
東京都千代田区猿楽町２丁目５番２号

一般競争入札 5,003,076 3,024,000 60.44

成田国際空港第２受信所受配電設備製造据付外
６件実施設計
平成30年12月14日～平成31年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月13日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 15,407,884 15,336,000 99.53

稚内空港保安防災総合運用装置設置工事実施
設計
平成30年12月13日～平成31年3月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月12日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 3,924,983 3,888,000 99.06

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港立体駐車場P1・P2シャッター更新
設計
平成30年12月21日～平成31年3月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月20日
(株)東都設計
東京都渋谷区千駄ヶ谷４丁目５番１５号

一般競争入札 6,102,555 6,048,000 99.11

東京国際空港機能強化整備施設維持管理検討
業務
平成31年1月7日～平成31年3月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月28日
(株)オリエンタルコンサルタンツ
東京都渋谷区本町３丁目１２番１号

一般競争入札 10,918,047 10,638,000 97.44

新島ＲＡＧ更新工事施工管理業務委託
平成30年12月28日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月27日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 3,694,079 3,456,000 93.56

御宿ＴＡＣＡＮ更新工事施工管理業務委託
平成31年1月7日～平成31年3月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月28日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 3,709,810 3,240,000 87.34

羽田ＶＯＲ／ＤＭＥ施設移設場所検討その他調査
平成31年1月7日～平成31年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月28日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 17,646,857 17,172,000 97.31

東京国際空港立体駐車場中央監視装置更新外１
件実施設計
平成30年12月19日～平成31年3月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月18日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番２号

一般競争入札 2,235,340 2,160,000 96.63

東京国際空港G誘導路中心線灯改良その他工事
平成30年12月21日～平成31年5月31日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年12月20日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 59,896,800 59,400,000 99.17

東京国際空港第１ＴＳＲ他１装置雷害対策工事
平成30年12月27日～平成31年3月28日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年12月26日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札 8,686,301 8,100,000 93.25



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

ＲＣＭ－０７－２型無線電話制御監視装置（箱根Ｒ
ＣＭ）改修部材他１点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月3日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争入札 3,413,664 3,409,560 99.88

爆発物検知器（携帯型）４式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月13日
(株)ＲＳダイナミックス
埼玉県春日部市増富３３７番地４

一般競争入札 13,741,920 137,497,840 1000.57

接点情報伝送装置他４点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月17日
大井電気(株)
神奈川県横浜市港北区菊名７丁目３番１６号

一般競争入札 3,099,600 3,099,600 100.00

ＷＸー２０００Ａ型レーダー気象検出装置等予備品
の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月5日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

一般競争入札 2,568,840 2,754,000 107.21

東京国際空港海上警備設備更新に係る製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
鶴田　浩久
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年12月11日
(株)エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３丁目３番３号

一般競争入札 1,364,052,380 990,360,000 72.60

東京国際空港エプロン監視用ＩＴＶ装置調整作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年12月7日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 33,540,989 29,700,000 88.55

平成３０年度灯油の購入（第４・四半期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年12月25日
ミナミ石油ホールディングス（株）
北海道札幌市北区篠路7条1丁目3番3号

一般競争入札 9,380,880 7,154,557 76.27 単価契約

新千歳空港路面清掃車５０号作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年12月25日
旺成自動車工業（株）
北海道苫小牧市一本松町4番地5

一般競争入札 1,073,387 1,036,800 96.59

釧路ＡＲＳＲ局無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年12月12日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁目６－６

一般競争入札 1,944,520 1,836,000 94.42

定電流調整装置等精密点検

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
大村　圭司
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年12月13日
東芝ライテック（株）
川崎市幸区堀川町７２－３４

一般競争入札 7,610,269 7,560,000 99.34

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

平成３０年度　計測器校正（成田空港事務所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
石井　靖男
千葉県成田市古込字込前
133

平成30年12月10日
富士通ファシリティーズ（株）
神奈川県川崎市中原区下小田中２丁目１２番５号

一般競争入札 2,421,900 1,998,000 82.50

成田国際空港第１ＲＸ局舎その他１か所無停電電
源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
石井　靖男
千葉県成田市古込字込前
133

平成30年12月10日
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２丁目１２番１号

一般競争入札 3,168,904 3,132,000 98.84

成田国際空港航空局庁舎（運用棟）発電設備２台
点検整備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
石井　靖男
千葉県成田市古込字込前
133

平成30年12月21日
ダイハツディーゼル（株）
大阪府大阪市北区大淀中一丁目１番３０号

一般競争入札 5,295,530 5,292,000 99.93

空調用可変流量ポンプ点検整備

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
工藤　智幸
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成30年12月3日
（株）相互ポンプ製作所
大阪府大阪市東淀川区小松１－１８－１９

一般競争入札 2,809,080 2,700,000 96.12

常陸太田ＧＥＳ－９５Ｂレベルダイヤ総合調整作
業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
工藤　智幸
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成30年12月19日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 3,112,677 2,700,000 86.74

常陸太田ＴＴＣ２００１レベルダイヤ総合調整作業

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
工藤　智幸
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成30年12月19日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 3,294,272 2,700,000 81.96


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）

